[image: ]
REQUERIMENTO Nº 379/2021

 ASSUNTO: SOLICITA A PREFEITURA INFORMAÇÕES SE A MUNICIPALIDADE, IMPLANTOU NOVA METODOLOGIA PARA ANÁLISE DO EIV (ESTUDOS DE IMPACTO DE VIZINHANÇA).

                                     Senhor Presidente:

                       CONSIDERANDO a importância de novos projetos que tramitam pelas Secretarias responsáveis, com o escopo de consequente melhorias da qualidade de vida da população, e o desenvolvimento dos aspectos socioeconômicos do município;

                       CONSIDERANDO que existem projetos que tramitam pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação que tem por objetivo a construção de casas populares para famílias mais carentes do nosso município.

 	         Desse modo, venho REQUERER, nos termos do regimento interno desta Casa de Leis, que seja oficializada a Prefeitura Municipal, solicitando as seguintes informações:

- A municipalidade implantou nova metodologia para análise do EIV (Estudo de Impacto de Vizinhança), afim de estabelecer quais medidas mitigatórias serão necessárias realizar em função do empreendimento a ser implantado?
Se sim, informar:
- Quais são os servidores públicos que analisam o EIV?
- Solicita cópia com as definições da nova metodologia caso tenha sido implantada.
- Solicita uma dissertação explicativa do novo método.
- Foi publicado algum decreto regulamentando os novos parâmetros?

                                               SALA DAS SESSÕES, 30 de agosto de 2021.

Igor Hungaro.
Vereador -PDT
image1.png
PROTOCOLO 2394/2021 - 30/08/2021 14:17